

**Reparatii capitale complexe cu
constructia a doua anexe de tip
D+P+E+M la sediul Procuraturii
raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral
4101215.021**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
AGE SU

Valoarea de deviz 48 560,83 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Низкое давление 1.1.1. Трубы и материалы				
1	RpGA27B	Demontarea tevilor de otel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 89x3.5- 121x4 mm	m	13,0000	253,64 18,00	3 297,27 234,00
2	GD14B	Ramificatie de bransament, avand Dn: 110	buc	2,0000	658,42 415,80	1 316,85 831,60
3	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2"Переход К-57x3.0-32.4x2.6 ст20	buc	1,0000	164,19 19,20	164,19 19,20
4	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3" Труба стальная электросварная	m	25,0000	336,63 117,00	8 415,73 2 925,00

1	2	3	4	5	6	7
		789x4.0				
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	17,0000	237,44 87,00	4 036,44 1 479,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 50x3.5 ГОСТ с.5.905-8	kg	2,1000	48,24 12,60	101,31 26,46
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 89x4,0 ГОСТ с.5.905-8	kg	1,8000	48,24 12,60	86,84 22,68
8	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	9,7000	67,78 49,20	657,47 477,24
9	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0040	332,50 100,00	1,33 0,40
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0040	690,00 230,00	2,76 0,92
		Total	lei			18 080,19
		Total Трубы и материалы Inclusiv salariu				18 080,19 6 016,50
		Total	lei			18 080,19
		Total Низкое давление				18 080,19

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 016,50
		<i>Total</i>	lei			18 080,19
		<i>CAS</i>	24 %			1 443,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			603,18
		<i>Total CD</i>				20 127,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 006,37
		<i>Total cu CR</i>				21 133,70
		<i>Beneficiu</i>	2 %			422,67
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				21 556,37 6 016,50
		2. Lucrari de montare				
11	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc	1,0000	51,56 42,00	51,56 42,00
12	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,0000	245,22 120,00	245,22 120,00
		<i>Total</i>	lei			296,78
		<i>CAS</i>	24 %			38,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6,74
		<i>Total CD</i>				342,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			81,00
		<i>Total cu CR</i>				423,40
		<i>Beneficiu</i>	2 %			8,47
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				431,87 162,00
		3. Costul utilajului				
13		ГазоВай счетчик G10T 0тах=1 б.ОмЗ/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов (complect accesorii)	buc	1,0000	14 850,00 0,00	14 850,00 0,00
14		Шкафной газорегуляторный пункт	set	1,0000	3 410,00 0,00	3 410,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 260,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			219,12
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				18 479,12

		Total	lei	40 467,36
		TVA	20 %	8 093,47
		48 560,83		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 178,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu
constructia a doua anexe de tip
D+P+E+M la sediul Procuraturii
raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral
4101215.021**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1 AGE SU

Valoarea de deviz 48 560,83 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				
Manopera :						
1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	11,1000	60,00	666,00

2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	80,3200	60,00	4 819,20
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9540	60,00	477,24
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0219	60,00	1,32
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0390	60,00	2,34
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7410	60,00	44,46
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7600	60,00	165,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0390	60,00	2,34
		Total manopera				6 178,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0585	3,00	0,17
2.	13	ГазоВай счетчик G10T 0тах=1 б.Ом3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов (complect accesorii)	buc	1,0000	14 850,00	14 850,00
3.	14	Шкафной газорегуляторный пункт	set	1,0000	3 410,00	3 410,00
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	310,00	24,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2910	20,00	5,82
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0400	180,00	7,20
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	318,00	6,36
8.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	88,00	13,20
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9700	24,30	23,57
10.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	4,8000	28,60	137,28
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,0024	50,00	0,12
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	11,0000	17,80	195,80
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,9590	38,00	340,44
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	21,9190	32,00	701,41
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,4550	65,00	94,58
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0208	85,00	1,77
17.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	115,00	57,50
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	80,00	3,20
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0135	65,00	0,88
20.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0776	85,00	6,60
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9700	50,00	48,50
22.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1400	65,00	9,10
23.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,1600	85,00	13,60
24.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,1000	30,00	3,00
25.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,3000	120,00	36,00
26.	25212167010001	Труба стальная электросварная 789x4.0	m	25,0000	153,33	3 833,25
27.	25212167010002	Teava din otel 50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	17,0000	110,00	1 870,00
28.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	8,60	12,90
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0970	12,00	1,16
30.	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	2,0000	18,60	37,20
31.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	67,6000	45,00	3 042,00
32.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mn1 4	kg	0,1320	25,33	3,34
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0390	25,33	0,99
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2100	25,33	5,32

35.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,1060	25,33	2,68
36.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	4,4240	25,33	112,06
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,9000	35,00	136,50
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0195	62,60	1,22
39.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,5000	115,00	862,50
40.	28752740210005	Curba pentru sudura в 50	buc	5,1000	75,00	382,50
41.	28752741001001	Переход К-57х3.0-32.4х2.6 ст20	buc	1,0000	125,00	125,00
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	10,00	30,00
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0312	4,20	0,13
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4410	20,00	8,82
		Total materiale de construcții				30 458,47
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	40 467,36
TVA	20 %	8 093,47

Total deviz: 48 560,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatii capitale complexe cu constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Низкое давление				
		1.1.1. Трубы и материалы				
1	RpGA27B	Demontarea tevilor de otel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 89x3.5-121x4 mm	m			253,64 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0220	38,00	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0250	32,00	0,80
	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	5,2000	45,00	234,00
		Cheltuieli directe	lei			3 297,27

1	2	3	4	5	6	7
2	GD14B	Ramificatie de bransament, avand Dn: 110	buc			658,42 415,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	60,00	82,80
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,5500	60,00	333,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1500	120,00	18,00
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	30,00	1,50
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0750	88,00	6,60
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0200	180,00	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2170	32,00	6,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2200	20,00	4,40
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,4000	28,60	68,64
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0800	85,00	6,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	38,00	3,42
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0660	25,33	1,67
	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	1,0000	18,60	18,60
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0700	65,00	4,55
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	17,80	97,90
		Cheltuieli directe	lei			1 316,85
3	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2"Переход К-57х3.0-32.4х2.6 ст20	buc			164,19 19,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3200	60,00	19,20
	28752741001001	Переход К-57х3.0-32.4х2.6 ст20	buc	1,0000	125,00	125,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1540	38,00	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3580	32,00	11,46
	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,1060	25,33	2,68
		Cheltuieli directe	lei			164,19
4	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3" Труба стальная электросварная 789х4.0	m			336,63 117,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9500	60,00	117,00
	25212167010001	Труба стальная электросварная 789х4.0	m	1,0000	153,33	153,33
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2370	38,00	9,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6070	32,00	19,42
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1280	25,33	3,24
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	25,33	0,13
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	115,00	34,50
		Cheltuieli directe	lei			8 415,73
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50х3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m			237,44 87,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	60,00	87,00
	25212167010002	Teava din otel 50х3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	1,0000	110,00	110,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	38,00	5,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	32,00	10,59
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	25,33	1,82
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	25,33	0,13
	28752740210005	Curba pentru sudura в 50	buc	0,3000	75,00	22,50
		Cheltuieli directe	lei			4 036,44
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 50х3.5 ГОСТ с.5.905-8	kg			48,24 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,31
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton 89x4,0 G0CT c.5.905-8	kg			48,24 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,33	0,26
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,84
8	CN23B	Vopsitorii de calitate superioară la instalații funcționale, executate cu vopsea de ulei pe conducte având diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			67,78 49,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8200	60,00	49,20
	2430116103000	Vopsea pe bază de ulei	kg	0,1500	65,00	9,75
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	85,00	0,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,30	2,43
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			657,47
9	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			332,50 100,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	60,00	100,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	65,00	220,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,33
10	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			690,00 230,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,00	230,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	50,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,76
		2. Lucrări de montare				
11	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placă de contor existentă, racordurile având diametrul de 1"	buc			51,56 42,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,7000	60,00	42,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	318,00	6,36
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0400	80,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,56
12	IA52A	Cutie metalică pentru protecția contorului de gaze	buc			245,22 120,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2430116103311	Vopsea galbenă V 451 - 3	kg	0,5000	115,00	57,50
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	8,60	12,90
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	310,00	24,80
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2881116001666	Hirtie slef. usc. sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	10,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,22
		3. Costul utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
13		ГазоВай счетчик G10T 0тах=1 б.Ом3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов (complect accesorii)	buc			14 850,00 0,00
	13	ГазоВай счетчик G10T 0тах=1 б.Ом3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов (complect accesorii)	buc	1,0000	14 850,00	14 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 850,00
14		Шкафной газорегуляторный пункт	set			3 410,00 0,00
	14	Шкафной газорегуляторный пункт	set	1,0000	3 410,00	3 410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 410,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.